

正味財産増減計算書

平成23年 4月 1日から平成24年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	13,200	44,000	△ 30,800
事業収益	276,827,843	253,662,002	23,165,841
受託事業収益	54,198,758	0	54,198,758
受取補助金	266,656,770	334,213,124	△ 67,556,354
受取負担金	72,892,679	86,570,114	△ 13,677,435
雑収益	1,875,458	1,337,085	538,373
経常収益計	672,464,708	675,826,325	△ 3,361,617
(2) 経常費用			
新市場・販路開拓事業費	84,852,155	0	84,852,155
企業開発力強化事業費	28,907,964	0	28,907,964
燕三条ブランド推進事業費	19,087,680	75,231,464	△ 56,143,784
企業人材育成事業費	14,749,252	0	14,749,252
需要開拓事業費	37,600,188	104,331,762	△ 66,731,574
企業支援事業費	0	53,454,031	△ 53,454,031
技術高度化支援事業費	0	35,621,242	△ 35,621,242
デザイン企画事業費	0	14,913,259	△ 14,913,259
収益事業費	83,457,600	61,962,782	21,494,818
管理費	399,116,610	397,221,180	1,895,430
経常費用計	667,771,449	742,735,720	△ 74,964,271
当期経常増減額	4,693,259	△ 66,909,395	71,602,654
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	759,232	5,245,511	△ 4,486,279
経常外費用計	759,232	5,245,511	△ 4,486,279
当期経常外増減額	△ 759,232	△ 5,245,511	4,486,279
当期一般正味財産増減額	3,934,027	△ 72,154,906	76,088,933
一般正味財産期首残高	158,668,743	230,823,649	△ 72,154,906
一般正味財産期末残高	162,602,770	158,668,743	3,934,027
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	76,571,730	97,155,809	△ 20,584,079
受取財産運用益	0	0	0
一般正味財産への振替額	△ 82,755,072	△ 85,944,140	3,189,068
当期指定正味財産増減額	△ 6,183,342	11,211,669	△ 17,395,011
指定正味財産期首残高	2,002,700,838	1,991,489,169	11,211,669
指定正味財産期末残高	1,996,517,496	2,002,700,838	△ 6,183,342
III 正味財産期末残高	2,159,120,266	2,161,369,581	△ 2,249,315